~ ~

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ 07.000.268/0001-72

OFÍCIO Nº 0431/2022

A Sua Excelência
FELIBERG MELO SOUSA

Açailândia- MA. , 01 de Abril de 2022

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
Rua Ceará, 622, Centro
AÇAILÂNDIA - MA
CEP: 65.930-000

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nos termos da Constituição do Estado do Maranhão, da Lei Estadual nº 8.258, de

06 de junho de 2005 e da Instrução Normativa do TCE/MA nº 52 de 25 de outubro de 2017,

apresento a esta Casa de Leis a Prestação de Contas de Governo do Prefeito Municipal de

Açailândia - MA; Prestação de Contas de Gestão das Unidades Administrativas, Fundos

Especiais, Autarquia e Regime de Previdência Própria do município, referente ao exercício

financeiro de 2021 .

Informo que as contas referentes ao exercício de 2021 encontram-se divulgadas na

Contabilidade da Prefeitura Municipal de Açailândia, situado na Av. Santa Luzia, s/nº, Parque

das Nações, CEP: 65.930-000, Açailândia - MA e no sítio oficial eletrônico desta entidade,

disponível em http: //www.acailandia.ma.gov.br.

Atenciosamente,

Aluísio Silva Sousa
Prefeito Municipal

Documento assinado eletronicamente por Aluísio Silva Sousa,Prefeíto Municipal , em 01 /04/2022 13:47:36, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no ar!. 6°, § 1°, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://www.acai landia.ma.qov.br/validador, informando o código verificador:
DOC-43686164818